
建築関連団体関係者様                        2021年 12月吉日 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

高齢化の波が世界中に広がりつつある中、高齢者の住環境に注目が集まっております。そこでこの

度、オランダのグループが開発しましたアンケート調査票「高齢者にやさしいまちづくり状況に関する

主観的調査」をもとにして、＜聖職者・まちづくり関連に携わる方を対象とした「高齢者にやさしいま

ちづくり状況に関する主観的調査」を用いた地域評価に関する日米国際比較研究＞を企画致しました。 

 

建築関連に従事される方々や聖職者の方々にぜひ、インターネットを介したオンラインアンケート調

査へのご参加を賜りたく、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

アンケートは、各自ご自身がお住いの地域について、ご回答を賜れば幸いです。詳細につきましては

URL内にございます説明文書にて、本研究の意義等をよくご理解された上で、本研究についてご協力

をいただける場合は、ぜひアンケートにご回答くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

オンラインアンケート調査 URL：    https://forms.gle/z3z5ZzyQjNn7xnbY9 

敬具 

                               研究代表者 山田和正 拝 

□ 研究実施期間 

調査期間 

２０２１年 ８月 １日 ～ ２０２２年 ９月 ３０日 

  研究結果 

   ２０２３年 ９月 ３０日 予定 

 

□ 問い合わせ先について 

名古屋工業大学 

  所属名 ： 産学官金連携機構       役職： 特任教授  

  氏 名 ： 山田和正 

  住 所 ：〒４６６－８５５５ 

        愛知県名古屋市昭和区御器所町 

  電 話 ：０５２－７３５－５２３０     

   email address: yamada.kazumasa[a]nitech.ac.jp       注）  [a]を@に変更のこと  

 

□ 共同研究者  

  金城学院大学 人間科学部・教授（宗教主事）牧師 吉松純  

  久留米大学 バイオ統計センター・教授 室谷健太  

  研究協力者  

  名古屋工業大学 技術補佐員 眞野まき子  ※一人でも多くの方のご参加をお待ちしております。 

https://forms.gle/z3z5ZzyQjNn7xnbY9

